MEMORANDO SEI Nº 0017440695/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 27 de junho de 2023.
À
SAP.ARC.AUN
SAP.LCT

Assunto: Análise técnica das propostas apresentas, conforme Memorando

SAP.ARC.AUN (SEI nº 0017232941)

Encaminhamos as análises técnicas das propostas apresentadas para os itens 86 e 106:

nº Item Unidade de
medida

SMS
OU
HMSJ

Empresa Marca
Proposta de
acordo com o
edital? 10.9 a

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.4-
FISPQ

8.10.5-
Cópia do
rótulo
dos
produtos

8.10.6-
Documentos
relacionados
ao lote 1
(itens 112 e
113).

9.6 m-
Alvará
Sanitário

9.6 n-
AFE

9.6 n.1-
Isenção
de AFE

PARECER

86

26871 - REMOVEDOR DE
OXIDAÇÃO - GALAO 5 L
Solução revitalizadora,
antioxidante, não abrasiva, com
detergente não ianico, específica
para remover oxidações, placas
minerais e manchas em artigos
de aço inox. Composta de ácido
fosfórico, propilglicol.

Galão SIM

SANEVITTA
COM E
REP. DE
PROD.
MÉDICOS
LTDA ME

OXICLEAN 5
LITROS –
LABNEWS

De acordo

320270006 Registro
ativo, verificado no
Portal ANVISA

De
acordo

De
acordo ----- Validade:

10/08/2023

Registro
ativo,
distribuir
saneantes,
verificado
no portal
ANVISA.

----

Proposta de acordo.

Empresa já apresentou a documentação
de habilitação, atendendo os requisitos
descritos nos subitens 9.6 m e 9.6 n do
edital.

PARECER: APROVADO

106

26884 - SOLUCAO
LUBRIFICANTE PRONTO USO -
GALAO 5L Solução lubrificante
pronta para uso, que gera película
protetora sobre os instrumentais,
a base de polímeros de
hidrocarboneto, não oleosa, livre
de silicone, permeável ao vapor,
calor seco e óxido de etileno.

Galão SIM

SANEVITTA
COM E
REP. DE
PROD.
MÉDICOS
LTDA ME

PROLUB 5
LITROS –
LABNEWS
PRODUTO

De acordo

Saneante isento de
registro. Processo
25351.753393/2009-
45 com situação
ativa, confirmado no
portal da ANVISA

De
acordo

De
acordo ----- Validade:

10/08/2023

AFE de
saneantes
ativa,
verificado
no portal
ANVISA.

----

Proposta de acordo.

Empresa já apresentou a documentação
de habilitação, atendendo os requisitos
descritos nos subitens 9.6 m e 9.6 n do
edital.

PARECER: APROVADO

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 27/06/2023, às 10:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017440695 e o código CRC 04DE6A78.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.022829-1
0017440695v3

Memorando SES.UAF.ACM 0017440695         SEI 23.0.022829-1 / pg. 1

	Memorando SES.UAF.ACM 0017440695